Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en sesión 

especial del día 14/12/2015, por la que se autorIza al Departamento Ejecutivo Municipal 

a formalizar contrato de leasing financiero por hasta la suma de pesos treinta y cinco 

millones ( $ 35.000.000 ) por el término de tres (3) años, destinado a la adquisición de 

lámparas LED para la red de alumbrado público de la ciudad, se establecen las 

condiciones del contrato de leasing, se autoriza a otorgar en garantía y como medio de 

pago del endeudamiento autorizado por el articulo primero recursos provenientes de la

[...]

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4 9 8 0 sancionada por el 

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en segunda lectura en sesión especial 

del día 14/12/2015, por la que se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a 

formalizar contrato de leasing financiero por hiasta la suma de pesos treinta y cinco 

millones ( $ 35.000.000 ) por el término de tres (3) años, destinado a la adquisición de 

lámparas ED para la red de alumbrado público de la ciudad, se establecen las 

condicio	 del contrato de leasing, se autoriza a otorgar en garantía y como medio 

de pago del endeudamiento autorizado por el articulo primero recursos provenientes de